
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N. 100
DEL   29.12.2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRELIEVO DA FONDO DI RISERVA.- 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì VENTINOVE del mese di DICEMBRE alle ore
09,30, nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
2 1

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa SALINA  ANTONELLA  il  quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE

      Visto che secondo quanto previsto dagli artt.166 del D.Lgs. n.267/2000 si può provvedere 
mediante prelievo dal fondo di riserva previsto in bilancio per i casi in cui si verifichino esigenze 
straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rilevino insufficienti;

   Visto che a norma dell’art. 176 del D.Lgs. n.267/2000 i prelievi da fondo di riserva sono di 
competenza dell’organo esecutivo  e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ogni anno;
 
   Rilevato che occorre integrare alcuni capitoli di spesa di spesa corrente insufficienti a fronteggiare
le necessità di servizi istituzionali; 

   Esaminati gli atti giustificativi della variazione di bilancio proposta;
   
   Visto il regolamento comunale di contabilità;

   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

   Visto che sulla proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario mediante
prelevamento  dal  fondo  di  riserva  come  risulta  dal  prospetto  allegato  alla  presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. Di  dare  atto  che  con  le  suddette  variazioni  di  bilancio  non  viene  alterato  l’equilibrio
economico e finanziario del bilancio del corrente esercizio finanziario;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per i provvedimenti
di competenza;

4. Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella sua prossima seduta;

5. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione con votazione separata  resa all’unanimità dei  voti
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000.

 





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO F.F.

                             DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F.

DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno …12/01/2015………… e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …12/01/2015………………..
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………….…………..……


